РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КИПЕШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  «11 »   сентября  2020  года                                                                                    №    14

с. Белое

	О внесении изменений в решение Кипешинского сельского Совета депутатов от 26.12.2019г.  №26 «О бюджете муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2020 год  и на плановый 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь ст. 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации  в соответствии со ст. 22 Устава муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Кипешинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Кипешинского сельского Совета депутатов от 26.12.2019г. № 26 «О бюджете муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2020 год».
2. Направить принятое решение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Халяпин А.В.).

Председатель Кипешинского

 Сельского Совета депутатов                                                                          В.А. Маликов

	ПРИНЯТО

решением Кипешинского сельского Совета депутатов Троицкого района Алтайского края

от «11» сентября 2020 года № 14

РЕШЕНИЕ

Кипешинского сельского Совета депутатов

Троицкого района Алтайского края

О внесении изменений в решение Кипешинского сельского Совета депутатов от 26.12.2019 г. № 26 «О бюджете муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого района Алтайского края на 2020 год».
Статья 1. Внести изменения в решение сельского Совета депутатов от 27 декабря 2018 года № 13 «Об утверждении  бюджета Кипешинского сельсовета Троицкого   района Алтайского края  на 2019 год»  следующие изменения:
1) Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого   района Алтайского края  на 2020 год»:

1) общий объем доходов  бюджета муниципального образования Кипешинский сельсовет Троицкого   района Алтайского края  на 2020 год в сумме 2280,3   тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов, в сумме  1644,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета в сумме 2416,2  тыс. рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования  165,8 тыс.рублей ;
 Статья 2.  Приложение 3 изложить в следующих редакциях:

Статья 5. Статью 2. Бюджетные ассигнования бюджета поселения на 2020 год дополнить

    2 . Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Кипешиснкого сельсовета Троицкого района на 2020 год в сумме 297,8 тыс. руб.
	ПРИЛОЖЕНИЕ 8

	к решению Кипешинского сельсовета Троицкого района Алтайского края

	«О бюджете поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2020 год
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	ЦСР
	Вр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	 Администрация Кипешинского сельсовета
	 303

	2416,2

	 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	303
	 01

	832,4

	 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	303
	 01
	 02

	343,3

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	 01
	02
	 0100000000

	343,3

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	303
	 01
	 02
	 0120000000

	343,3

	 Глава муниципального образования
	 303
	 01
	02
	 0120010120

	270,7

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	 02
	 0120010120
	100
	270,7

	 Финансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	 01
	 02
	01200S0430

	99,6

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	02
	 01200S0430
	100
	99,6

	 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	303
	 01
	03

	0,5

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 01
	03
	 0100000000

	0,5

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	 303
	 01
	03
	 0120000000

	0,5

	 Центральный аппарат органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 03
	 0120010110

	0,5

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	 01
	 03
	 0120010110
	 200
	0,5

	 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	303
	 01
	04

	315,1

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	 01
	04
	 0100000000

	283,2

	 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 04
	 0120000000

	283,2

	 Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	 01
	04
	 0120010110

	258,2

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	 01
	04
	 0120010110
	100
	127,9

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 01
	 04
	 0120010110
	 200
	80,4

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	 303
	 01
	04
	0120010110
	 850
	29,4

	 Финансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	303
	 01
	 04
	 01200S0430

	28,8

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	04
	01200S0430
	100
	28,8

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 01
	04
	 9200000000

	31,9

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 01
	 04
	 9290000000

	31,9

	 Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	 303
	 01
	 04
	 92900S1190

	31,9

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 01
	04
	 92900S1190
	 200
	31,9

	 Резервные фонды
	303
	 01
	 11

	1,0

	 Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 11
	 9900000000

	1,0

	 Резервные фонды
	 303
	 01
	 11
	 9910000000

	1,0

	 Резервные фонды местных администраций
	303
	 01
	 11
	 9910014100

	1,0

	 Иные бюджетные ассигнования
	 303
	 01
	11
	9910014100
	870
	1,0

	 Другие общегосудартсвенные вопросы
	303
	 01
	 13

	204,3

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	 01
	13
	 0200000000

	172,7

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	 303
	 01
	13
	 0250000000

	177,7

	 Учреждения, действующие в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 01
	 13
	 0250010800

	152,6

	 Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	 303
	 01
	13
	 0250010820

	152,6

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 01
	 13
	 0250010820
	100
	152,6

	 Финансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	 303
	 01
	 13
	02500S0430

	30,0

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	 01
	13
	02500S0430
	100
	30,0

	 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	303
	 01
	13
	9800000000

	1,6

	 Иные межбюджетные трансферты общего характера
	303
	 01
	13
	 9850000000

	1,6

	 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	 303
	 01
	13
	 9850060510

	1,6

	 Межбюджетные трансферты
	 303
	 01
	13
	 9850060510
	 540
	1,6

	 Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	 303
	 01
	13
	 9900000000

	30,0

	 Расходы на выполнение других обязательств государства
	 303
	 01
	13
	 9990000000

	30,0

	 Прочие выплаты по обязательствам государства
	303
	 01
	13
	 9990014710

	30,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	 01
	 13
	 9990014710
	200
	30,0

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	 303
	 02

	113,0

	 Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	 02
	 03

	113,0

	 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	 02
	 03
	 0100000000

	113,0

	 Руководство и управление в сфере установленных функций
	303
	 02
	03
	 0140000000

	113,0

	 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	 02
	03
	 0140051180

	113,0

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 02
	03
	 0140051180
	 100
	101,3

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 02
	 03
	0140051180
	 200
	11,7

	 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	 303
	 04

	327,8

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	 303
	 04
	 09

	327,8

	 Иные вопросы в области национальной экономики
	303
	 04
	09
	 9100000000

	327,8

	 Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	303
	 04
	 09
	 9120000000

	327,8

	 Содержание,ремонт,реконструкция и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью
	303
	 04
	09
	 9120067270

	327,8

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 04
	09
	9120067270
	200
	327,8

	 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	 303
	 05

	752,8

	 Коммунальное хозяйство
	303
	 05
	 02

	36,0

	 Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	 303
	 05
	 02
	 9000000000

	36,0

	 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов, переселению граждан из аварийного жилищного фонда и модернизации систем коммунальной инфраструктуры за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	303
	 05
	02
	 9200000000

	36,0

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	 05
	 02
	 9290000000

	36,0

	 Решение вопросов местного значения по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством
	 303
	 05
	02
	 9290018100

	36,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	 05
	02
	 9290018100
	 200
	36,0

	 Благоустройство
	 303
	 05
	 03

	716,8

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	303
	 05
	03
	 9200000000

	716,8

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	 05
	03
	 9290000000

	716,8

	 Организация и содержание мест захоронения
	 303
	 05
	 03
	 9290018070

	18,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	05
	 03
	 9290018070
	 200
	18,0

	 Участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходовСбор и удаление твердых отходов
	 303
	05
	 03
	 9290018090

	23,8

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	05
	 03
	 9290018090
	 200
	23,8

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	303
	05
	03
	92900S0260
	414
	675,0

	 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	 303
	08

	315,1

	 Культура
	 303
	08
	 01

	98,6

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	 08
	01
	 0200000000

	70,8

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	303
	 08
	 01
	0220000000

	70,8

	 Учреждения (группы) по централизованному хозяйственному обслуживанию сельских домов культуры
	 303
	08
	 01
	 0220010530

	64,3

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	08
	 01
	 0220010530
	 200
	54,5

	 Уплата налогов, сборов и иных платежей
	 303
	08
	 01
	 0220010530
	 850
	5,0

	 Учреждения (группы) по централизованному хозяйственному обслуживанию сельских библиотек
	 303
	 08
	 01
	0220010570

	6,5

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	08
	 01
	 0220010570
	 200
	6,5

	 Иные вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	08
	 01
	 9200000000

	27,8

	 Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	 303
	08
	 01
	 9290000000

	27,8

	 Расходы на обеспечение расчетов за топливно-энергетические ресурсы, потребляемые муниципальными учреждениями
	303
	 08
	 01
	 92900S1190

	27,8

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	08
	 01
	 92900S1190
	 200
	27,8

	 Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	 303
	08
	 04

	216,5

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений
	303
	 08
	 04
	0200000000

	210,5

	 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	 303
	08
	 04
	 0220000000

	210,5

	 Учреждения (группы) по централизованному хозяйственному обслуживанию сельских домов культуры
	 303
	08
	 04
	 0220010530

	131,9

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	08
	 04
	 0220010530
	 100
	131,9

	 Учреждения (группы) по централизованному хозяйственному обслуживанию сельских библиотек
	303
	 08
	 04
	 0220010570

	42,3

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 08
	 04
	 0220010570
	 100
	42,3

	 Финансирование части расходов местных бюджетов по оплате труда работников муниципальных учреждений
	 303
	 08
	04
	 02200S0430

	31,0

	 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	 303
	 08
	04
	 02200S0430
	100
	31,0

	 Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	 303
	08
	 04
	 9000000000

	21,0

	 Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой информации
	 303
	08
	 04
	 9020000000

	21,0

	 Ремонт и благоустройство памятников истории и культуры, расположенных в поселениях
	 303
	08
	 04
	 9020066520

	21,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 303
	 08
	04
	 9020066520
	200
	21,0

	 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	 303
	 10

	7,0

	 Пенсионное обеспечение
	303
	10
	 01

	6,0

	 Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	 303
	 10
	01
	 9000000000

	6,0

	 Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	 10
	 01
	 9040000000

	6,0

	 Доплаты к пенсиям
	 303
	 10
	 01
	 9040016270

	6,0

	 Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	303
	 10
	 01
	 9040016270
	 300
	6,0

	  Другие вопросы в области социальной политики
	 303
	 10
	06

	1,0

	 Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	303
	 10
	 06
	 9000000000

	1,0

	 Иные вопросы в сфере социальной политики
	303
	 10
	06
	 9040000000

	1,0

	 Прочие мероприятия в области социальной политики
	303
	 10
	06
	 9040066810

	1,0

	 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	 10
	06
	 9040066810
	 200
	1,0